
 

COMUNE DI MARGARITA 
Provincia di Cuneo 

Via Della Vittoria n. 10 - 12040  MARGARITA  c.f. -   p. IVA  00495340044 
tel. 0171/792014 -  fax 0171/792254  

PEC  margarita@cert.ruparpiemonte.it 
EMAIL: ufficiotecnico.margarita@ruparpiemonte.it 

 

 

ORDINANZA DI CHIUSURA AL TRANSITO VEICOLARE 

NELLE VIE DELLA VITTORIA, SANTA LUCIA, DELLE 

SCUOLE, MARUFFI, OPIFICI, DEI GIARDINI E 

CONCORSO 
 

Prot. n. 4423/10.8 
                 ORDINANZA N.   24/2025 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che con deliberazione n 83 del 31/12/2024 la Giunta Comunale ha 

approvato il progetto esecutivo dei “Lavori di messa in sicurezza della viabilità del 
"Ghetto" nel centro storico di Margarita”; 

Che con contratto in data 5.09.2025 Rep n 1413 i suddetti lavori sono stati affidati 

alla ditta “Costrade s.r.l.” (P.Iva 00623590049) con sede legale a Saluzzo in Regione 
Paschere n 33. 

Che i lavori interesseranno la viabilità del centro storico e nello specifico nelle Vie 
della Vittoria, Santa Lucia, delle Scuole, Maruffi, Opifici, dei Giardini e Concorso; 

Considerata la tipologia dell'intervento e le caratteristiche delle strade si rende 

necessario provvedere alla sua chiusura; 

Che l’intervento è in programma a partire da martedì 9 dicembre 2025 per una durata 

di 210 giorni; 

Visti gli artt. 5, 6 e 7 del Decreto Legislativo 30.04.1992 n. 285 Nuovo Codice delle 
Strada; 

Visto l'art. 107 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico sulle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali” 

ORDINA 
LA CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE nelle Vie della Vittoria, Santa Lucia, delle 

Scuole, Maruffi, Opifici, dei Giardini e Concorso da martedì 9 dicembre 2025 a martedì 
7 luglio 2026 salvo chiusura anticipata dei lavori. 

La presente ordinanza ha validità dalla data odierna sino alla cessazione delle 

motivazioni per le quali è stata emessa. 

DISPONE 

1. che la ditta provveda: 

 

mailto:margarita@cert.ruparpiemonte.it
mailto:ufficiotecnico.margarita@ruparpiemonte.it


• installare e mantenere efficiente per tutto il periodo dei lavori la 

segnaletica prescritta dal “Disciplinare Tecnico relativo agli schemi 
segnaletici, differenziati per categoria di strada, da adottare per il 

segnalamento temporaneo”, approvato con D.M. 10.07.2002, nel rispetto 
di quanto previsto dal Codice della Strada e dal relativo Regolamento di 
Esecuzione approvato con D.P.R. 16/12/1992 n. 495 

• mettere in sicurezza, con oneri a proprio carico, l’area di cantiere, ai sensi 
del D.Lgs 81/2008 s.m.i.; 

• presidiare in caso di emergenza, su richiesta di questo Comune, il tratto 
di strada interessato dalla limitazione; 

• effettuare il servizio di sorveglianza del cantiere e garantire l’efficienza 

della segnaletica per tutta la durata dei lavori; 
• consentire il passaggio ai mezzi di soccorso 

• alla posa della segnaletica relativa alla chiusura e deviazione del traffico 
veicolare interessato dal presente provvedimento; 

 

AVVISA 
che avverso la presente ordinanza può essere proposto ricorso giurisdizionale, nel 

termine di 60 giorni dalla notificazione al Tribunale Amministrativo Regionale (TAR) 
del Piemonte oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il 

termine di 120 giorni dalla comunicazione del provvedimento. 

Margarita, 4 dicembre 2025  

Il Responsabile del Servizio 

BRIATORE geom. Claudio 
 


		2025-12-04T14:11:28+0000
	Briatore Claudio




